
RADA GMINY KROŚNICE 
ul. S p o r t o w e  4 

56-320 KROŚNICE
tel. 38-46-014

UCHWAŁA NR IW28/03 
RADY GMINY KROŚNICE 

z dnia 12 lutego 2003 r.

w sprawie przyjęcia Herbu Gminy Krośnice oraz zespołu flag.

i

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
( tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142. poz. 1591. z późniejszymi zmianami )art. 3 ust 1 ustawy z 
dnia 21 grudnia 1978r. o odznakach i mundurach ( Dz. U. Nr 31, poz. 130; z późniejszymi zmianami) 
oraz uchwały Rady Gminy Krośnice Nr XXX/212/2002 z dnia 19 czerwca 2002r. w sprawie przyjęcia 
projektu wzoru symbolu - wizerunku Herbu Gminy Krośnice oraz wynikających z niego barw, jak też 
barw istniejących w zespołach flag 
Rada Gminy Krośnice uchwala co następuje;

§ 1-

Ustanawia Herb Gminy Krośnice, jak też wynikających z niego barw oraz kolorystykę flag. One to 
swymi wartościami zawartymi w polu tarczy późnogotyckiej nawiązują do tradycji panowania 
piastowskiej linii książąt oleśnickich do tradycji własności i działania kapituły wrocławskiej oraz do 
piękna krajobrazu -  lasów i sadów i do najstarszych upraw -  hodowli rvb.

' § 2.

Późnogotycka tarcza herbow a dzielona jest w słup. Od prawej pobocznicy tarczy w polu złotym 
połuorzeł czarny ze srebrną przepaską poprzez skrzydło i pierś ze srebrnym połukrzyżem 
zaćwieczonym na przepasce. Od lewej pobocznicy tarczy- dwa pola błękitne dzielone w pas. W 
górnym polu błękitny m srebrne drzewo, a w dolnym polu dwie złote ryby, jedna nad drugą, w skos -  
naprzemiennie jedna w prawo, druga w lewo. W środku tarczy-, na osi dzielenia w słup. tarcza sercowa 
o polu barwy czerwonej w którym srebrna lilia obw iedziona jest czarnym konturem.

§ 3 .

Samorządową flagę terytorialną dla powszechnego stosowania -  dla Gminy Krośnice, stanowi 
prostokątny poziomy piat tkaniny, o proporcji wysokości do jej długości, co ma się jak; - 5 : 8 .
Płat tkaniny składa się z trzech pionowych słupów barwnych -  pionowych barwnych pasów:

a) slup pierwszy -  czołowy / przy maszcie.../ - barwa czarna.
b) słup drugi - środkowy - barwa złota
c) slup trzeci - skrajny / ostatni swobodny.../ - barwa błękitna

FLAGA -  poziomy prostokątny- płat materii, składa się z trzech pionowych slupów barwnych 
jednakowej wielkości / jednakowej szerokości.../ a to jednakowej wielkości pasów barwnych 
pionowych. Suma trzech szerokości slupów -  stanowi długość poziomego prostokąta płata materii -  
tworzącego flagę.

UWAGA !!!
W seryjnie drukowanych i powielany ch barwny ch odwzorowaniach, barwy: złota -  jest zastąpiona 
barwą żółtą, srebrna -  jest zastąpiona barwą białą.

1



§ 4.

Samorządowa flaga urzędowa / z herbem dla Gminy Krośnice/ jest proporcjami, konstrukcją i 
układem barw -  identyczna z samorządową flagą terytorialną Gminy Krośnice. Różni ją ty lko 
umieszczenie na jej płacie materii -  herbu Gminy Krośnice.

W układ konstrukcyjny flagi zostaje wprowadzona tarcza z herbem Gminy Krośnice -  która to tarcza 
dzielona w slup / dzielona pionowo.../ winna być osadzona tak. aby linia pionowa dzieląca tarczę -  
pokrywała się z linią prostopadłą do biegu flagi a dzielącą słup pierwszy / czołowy.../ barwy czarnej 
od słupa drugiego / środkowego.../ barwy złotej. W efekcie -  kryje ona sobą zarówno część barwnego 
słupa czarnego jak i część barwnego słupa złotego -  flagi.

UWAGA !!!
W powielaniu seryjnym, barwa złota zostaje zastąpiona barwą żółtą, natomiast barwa srebrna zostaje 
zastąpiona barwą białą.

§5.

Barwami Gminy Krośnice, niezależnie od barwy we flagach, są barwy: 
kolejno -  czarna, złota i błękitna.

W uroczyst\-m jednostkowym ukazaniu występuje barwa srebrna i złota.
W ukazaniu seryjnym barwę srebrną zastępuje barwa biała, a barwę złotą zastępuje barwa żółta.

§6.

Wzór symbolu -  w izerunek projektu herbu Gminy Krośnice, jak też projekty flag są znakami prawnie 
chronionymi uchwałą Rady Gminy Krośnice oraz prawem autorskim, jako dzieła sztuki użytkowej.

§7.

Rozpowszechnianie i używanie herbu Gminy Krośnice jak i samorządowej flagi urzędowej 
każdorazowo wymaga zgody Wójta Gminy Krośnice.

§8.

Barwny wizerunek herbu Gminy Krośnice, jak i projekty flag wraz z ich barwami - znajdują się na 
planszach o formacie 70x100 cm. -  stanowiąc załącznik do niniejszej uchwały.

§9.

Traci moc uchwała Nr III/l 9/90 Rady Gminy Krośnice z dnia 19 lipca 1990r. w sprawie ustalenia 
herbu Gminy Krośnice

§ 10.

Wykonanie uchwały pow ierza się Wójtowi Gminy Krośnice.

§ H .

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

2



RADA GMINY KROŚNICE
uL Sportowa 4 

56-320 KROŚNICE
tel. 38-46-014

UZASADNIENIE

Zaczy n -  początek wszystkiego -  sięga czasów księcia śląskiego Piasta, Henryka I Brodatego /twórcy 
dynastii henryków śląskich.../jak to z dokumentów wiemy na dzień dzisiejszy. Pierstnica / pierwsza 
wzmianka 1203 rok.../ Łazy / pierwsza wzmianka to 1216 rok.../ Wierzchowice / wiadomo iż wieś 
została kupiona w 1258 roku przez księcia Konrada I z linii Piastów oleśnickich wywodzących 
się z Piastów głogowskich.../.
Jednakże aż prosi się precyzyjne opracowanie historii Gminy Krośnice.
Czemu? -  ponieważ istniejące w archiwum Państwowym we Wrocław iu pieczęcie wsi, wielokrotnie 
sugerują wczesne pochodzenie wielu innych miejscowości .... Przepiękna pieczęć Kuźnicy 
Czcszyckiej - / pieczęć sądowa biskupstwa wrocław skiego / z głową św. Jana. Patrona kapituły 
w rocławskiej... i lilją. Piękna pieczęć Grabownicy z 1787 roku - / pieczęć sądowa z wy obrażeniem 
zająca i uprawy chmielu.../ Piękna pieczęć Pierstnicy Małej ukazująca dorodne stare drzewo, jak też 
podobna pieczęć Bukowie. Jest także bardzo interesująca pieczęć ukazująca madonnę z dzieciątkiem 
pod baldachimem -  z Łaz Wielkich. Pieczęć świadcząca o związkach z klasztorem trzebnickim, 
lokowanym przez księcia Henryka I Brodatego i jego żonę św. Jadwigę Śląską.
Wiele pieczęci ukazuje też ptaki czy uprawy / zboże../ lub monogram miejscowości / Wierzchowice.../ 
Są też pieczęcie sądowe ukazujące symbol sprawiedliwości z wagą i mieczem np. Bukowice Dolne.../ 
Na mapie -  to wszystko w wielu miejscach przeprute ciągami wodnymi i stawami, gdzie są 
prowadzone hodowle ryb od stuleci... To stare kultury prowadzone przez fachowców sprzed wieków 
/z klasztoru trzebnickiego.../. To wszystko -  to świadectwo urodzenia ... świadectwo tworzenia 
osadnictwa w oparciu o bczpieczcństw o, jakie zapewniał rycerski ród książąt oleśnickich 
a wywodzących się także od Henryka I Brodatego ....
Czy są wcześniejsze wartości ? Może ?!?
Spraw dzenie tego jest w interesie nowych pokoleń mieszkańców, którzy mają te ziemie / po 
przesiedleniach z dalekich ziem zabużańskich .../za swoją nową ojczyznę, która prawnie powróciła 
po stuleciach. Ich dzieci traktują już te ziemie -  jako swoje. A groby na stary ch cmentarzach / jeszcze 
z XIX wieku.../ z polsko brzmiącymi nazwiskami, (x) winny być pomostem ponad epokami historii...

(x) -  Choć pisane trudnym do odczytania alfabetem gotyckim ....


